PERÍODO / LOCAL DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO AOS CANDIDATOS DO

CADASTRO RESERVA CONVOCADOS

A Secretária de Estado da Educação no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo, Decreto nº 0158/2018, de 26 de janeiro de 2018, com fundamento na

Lei nº 2.257, de 05 de dezembro de 2017, que organiza a Secretaria de Estado da

Educação do Estado do Amapá  e com base no disposto no Decreto nº 4.364 de

16/11/2017 que regulamenta o Programa Amapá Jovem, tendo em vista o contido no

Edital 04/2020- PSS/SEED/PROGRAMAAMAPÁ JOVEM, MONITORES NIVEL I e

MONITORES NÍVEL II PARA ATUAREM NO PROGRAMA AMAPÁ JOVEM (PAJ),

Torna público a relação dos pontos físicos em todo Estado do Amapá para o
recebimento da documentação dos candidatos a monitor nível I e II, cadastro reserva
após convocação publicada no site do processo seletivo
(www.processoseletivo.ap.gov.br)

 Período para a entrega: 18 a 22 de janeiro de 2021

➢ Macapá:

• Secretaria Extraordinária de Políticas Públicas para Juventude – SEJUV

Endereço: Av. Glicério de Souza Figueiredo n° 2944, Jardim II, no Projeto Minha Gente.

Responsável Geral pelos recolhimentos: Thiago Lopes

Horário de 9h às 14h.

Cada ponto de arrecadação só atenderá 20 pessoas por dia.

➢ Distrito Arquipélago do Bailique

Responsável: Dayana Mendonça

• Sede do Rurap

  Endereço: Comunidade Vila Progresso

• 9h às 14h

Serão atendidos até 20 jovens por dia.

➢ Distrito de São Joaquim do Pacuí:

Responsável: José Raimundo Barbosa

• Endereço: Rua Jozina Cordeiro, nº 764 (residência)

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia.

➢ Santana:

Responsável: Esmeralda Miranda da Cruz

• Super Fácil

Endereço: Avenida Santana – Área Comercial

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia.

http://www.processoseletivo.ap.gov.br/

➢ Município de Laranjal do Jari

Responsável: Jhonh Kennedy Cruz da Cunha

• Escola Estadual Mineko Hayashida

Endereço: Avenida Tancredo Neves, nº2960 – Agreste

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia.

➢ Município de Amapá

Responsável Marilu Tavares da Matta (Gerente Sims)

• Prédio da Secretaria de Inclusão e Mobilização Social - Sims

Endereço: Av Fab. Bairro Bom Jardim (antigo prédio do pré escolar Pimpolho)

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia.

Divulgação: Carro de Som (Arruda 98808-2489)

➢ Município de Pracuúba

Responsável: Heryla Penha Gurjão

• Escola Estadual Ernesto Pereira Colares

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia.

➢ Município de Cutias do Araguari
Responsável: Geandeson Vaz Leite

• Escola Estadual Lourimar Simões Paes
Endereço: Rua Eovergio Tolosa Soares, nº624 – Centro.

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia.

➢ Município de Itaubal

• Responsável: Solange dos Santos

• 9h às 14h

• Endereço: Rua Gila Nobre da Silva, nº 589 – Itaubal

Obs: Residência Solange

• Serão atendidos até 20 jovens por dia.

➢ Município de Mazagão

Responsáveis: Hilário Miguel e Seyla da Silva

•  Mazagão Novo: Escola Estadual Dom Pedro I

Endereço: Avenida Intendente Alfredo Pinto, nº 538.

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia

➢ Município de Vitória do Jari

Responsável: Janiely Dias da Silva

• Centro de Múltiplo Uso (Centro Comunitário)

Endereço: Avenida Ayrton Senna, nº242 – Bairro Comercial

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia.

➢ Município de Calçoene

Responsável: Klisse Ranielly Mota Feitosa

• Super Fácil

Endereço: Rua João Anastásio dos Santos, s/nº

• 9h às 14h

• Serão atendidos até 20 jovens por dia

Nos municípios listados abaixo, serão recolhidos os documentos nas unidades do

Superfácil em seus respectivos horários de funcionamento:

➢ Oiapoque – 09h às 14h - Responsável: Aline Pinheiro

➢ Porto Grande – 09h às 14h - Responsável: Amanda Cordeiro

➢ Pedra Branca – 09h às 14h - Responsável: Nanci Brito

➢ Ferreira Gomes – 09h às 14h - Responsável:  Odiclene de Moraes Noronha

➢ Tartarugalzinho – 09 às 14h - Responsável: Leanny da Silva Texeira

➢ Serra do Navio – 09h às 14h - Responsável: Jaqueline Silva Gonçalves

Em todos os pontos das unidades do Superfácil serão atendidos até 20 jovens por dia.

Maria Goreth da Silva e Sousa
Secretária de Estado da Educação

Decreto nº 0158/2018-GEA